
Žebříček B - Čechy
závod Rankingu s koef. 1,04

17. - 18. června 2023, Železný Brod

POKYNY PRO ZÁVODNÍKY

Pořádající orgán: Český svaz orientačních sportů, sekce orientačního běhu
Pořádající subjekt: OOB TJ Turnov (TUR), SOK TJ Turnov (TUV)

Informace: Web: https://tur.cz/zb2023/
ORIS: https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7099 (sobota, KT)

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7100 (neděle, KL)

Časový program: 17. 6. 2023 krátká trať
● prezentace od 10:00 do 11:30
● intervalový start od 12:00
● vyhlášení výsledků (předpoklad) od 16:10

18. 6. 2023 klasická trať
● prezentace od 8:30 do 9:30
● intervalový start od 10:00
● vyhlášení výsledků (předpoklad) od 14:45

Centrum závodu: louka u křižovatky Tlukačka v katastru obce Železný Brod (Jirkov)
GPS: 50.6655736N, 15.2834592E, odkaz na mapu

Příjezd: po silnici I/10 do obce Loužnice a přes obec Radčice

Prosíme, nepřijíždějte přes Jirkov, zkomplikujete tím dopravní situaci
v okolí centra závodů. Naopak pokud potřebuje odjet v čase příjezdu
ostatních závodníků, odjíždějte přes Jirkov či Jílové. Děkujeme.

https://tur.cz/zb2023/
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7099
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7100
https://mapy.cz/s/hetulavuzu


Žebříček B - Čechy
17. - 18. června 2023, Železný Brod

Parkování: Osobní automobily na louce v těsné blízkosti centra závodů za
poplatek 50,- Kč / auto / den či 100,- Kč / auto / víkend. V případě
naplnění kapacity na přilehlých rezervních loukách do max 500 m.
Prosíme, jezděte co nejvíce obsazenými auty, plochy pro
parkování jsou omezené.
Autobusy vyloží závodníky na silnici u centra závodů dle plánku výše
a odjedou zaparkovat na odstavnou plochu v Držkově. Odjezd
autobusu z autobusové zastávky na křižovatce, musí proběhnout co
nejrychleji, aby nebyla blokována silnice.

Shromaždiště: v jižní části louky bude situováno veškeré zázemí: stánky s
občerstvením, výčep, palačinky, kafeterie, WC (ToiToi), mytí (užitková
voda a lavory) a cisterna s pitnou vodou, podél západního okraje této
části louky budete moci fandit u doběhového koridoru a podél
východního okraje budou situovány stánky se sportovním vybavením;
ve střední části pak bude prostor pro stavbu oddílových stanů a celá
severní část louky bude vyhrazena parkování

Prosíme, udržujte pořádek na vypůjčené louce a třiďte odpad!
Plasty = žluté pytle, Směs = černé pytle.

● Přivezte si prosím vlastní
nádoby a kelímky na nápoje a
pomozte tak snížit množství
vyprodukovaného odpadu.

● V těsné blízkosti shromaždiště
se nachází sportovní střelnice,
provoz na ní bude během
závodního víkendu omezen,
přesto se mohou objevit zvuky
střelby.

● Zákaz nocování v centru
závodu.

● Zákaz veškeré prodejní a
propagační činnosti (vyjma
propagace závodů v OB) na
shromaždišti a parkovišti bez
souhlasu ředitele závodů.

Plánek shromaždiště

https://mapy.cz/s/nuzuharaca


Žebříček B - Čechy
17. - 18. června 2023, Železný Brod

Prezentace: Prosíme o prezentaci celého oddílu najednou.
Kluby, které mají veškeré platby v pořádku, na prezentaci nemusí.
Účetní doklady jsou ke stažení v ORISu. Došlé platby zapisujeme
průběžně do systému ORIS, v případě nedoplatku, preferujeme
bezhotovostní uhrazení předem.
Dohlášky na místě pouze do kategorií P a Tx, případně jen velmi
omezeně do počtu volných map.

Hlídání dětí: V centru závodů, pouze po nezbytně nutnou dobu vašeho závodu.

První pomoc: Předlékařská první pomoc v cíli závodu. Pro vážnější zranění je k
dispozici Nemocnice Jablonec nad Nisou či Nemocnice Turnov.

Typ závodu: denní závod jednotlivců s pevným pořadí kontrol

Předpis: závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu sekce OB
a Prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB pro sezónu 2023

Časy vítězů: dle Soutěžního řádu sekce OB ČSOS

Závodní prostor: Závodní prostor je lemován silnicí I/10 na západě, obcemi Radčice,
Jílové, Vlastiboř na severu, železniční tratí Tanvald – Železný Brod na
východě a obcemi Horská Kamenice, Střevelná, Jirkov na jihu.

Veškerý les v okolí centra závodů je závodním prostorem. Platí zákaz
vstupu do závodního prostoru vyjma značených cest na start a doby
absolvování závodu a to až do vypršení limitu nedělního závodu. K
ochlazení po závodě v případě teplého počasí využijte prosím některý
z lomů mimo závodní prostor - př. lom Jílové u Držkova.

Zakázané prostory: Při závodě je zakázáno vstupovat do oplocenek, na veškeré
soukromé pozemky (značka 520 - Oblast se zákazem vstupu) a do
všech prostor vyznačených značkou 709 - Nepřístupná oblast, kterou
jsou vyznačeny v mapě oblasti, kam nám nebyl povolen vstup. V
inkriminovaných místech mohou být taková místa vyznačena páskou
či hlídána pořadatelem.

Terén: Kontinentální kopcovitý porostově pestrý les, zařízlá hluboká údolí a
prudké svahy, ve kterých se místy nalézají obnažené břidlicové
srázky. V části prostoru jsou staré opuštěné břidlicové lomy a další
pozůstatky po těžební činnosti. Středně hustá síť komunikací.

(!) V prostoru se v posledních měsících velmi rozšířil kůrovec a
probíhá intenzivní těžba dřeva, která změnila charakter lesa, mapovou
náročnost závodu by to věříme nemělo zásadně ovlivnit. Je možné, že
těžební práce budou probíhat i v průběhu závodu, dbejte proto

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/2023-f6c8e955-8141-42c9-ad60-1e62bac07b36
https://mapy.cz/s/danaromada


Žebříček B - Čechy
17. - 18. června 2023, Železný Brod

zvýšené opatrnosti a ohleduplnosti v těchto místech. V prostoru se
nachází místa s uschlými stromy, dbejte zvýšené opatrnosti pádu větví
či stromů!

(!) Poslední aktualizace mapy proběhla těsně před tiskem map týden
před závody, přesto se v prostoru mohou objevit nové světliny či
najeté průseky a jiné těžební pozůstatky nezakreslené v mapě.

(!) V prostoru závodu se nachází vysoké skalní srázy (stěny
opuštěných lomů), dbejte zvýšené opatrnosti při pohybu v těchto
místech, zejména při náběhu zhora. V prostoru se dále nachází
břidlicové haldy a kupy, břidlice může být nestabilní, kluzká a ostrá,
doporučujeme boty s hřeby, tejpování a zvýšenou opatrnost při
pohybu v těchto místech.

Mapy: sobota: Radčice
D/H14B - D/H21: 1 : 10 000, ekv. 5 m, A4
ostatní: 1 : 7 500, ekv. 5 m, A4

autoři: Zdeněk Sokolář, Jan Drbal a Daniel Lebar, stav: červen 2023,
mapový klíč: ISOM2017-2, laserový tisk na voděodolný materiál
pretex: Žaket Praha

neděle: Jirkovská borovice
D/H14B - D/H21: 1 : 15 000, ekv. 5 m, A4 (ofsetový tisk)
ostatní: 1 : 10 000, ekv. 5 m, A3 (laserový tisk)

autoři: Jan Potštejnský, Jan Picek, Jiří Vištejn, Zdeněk Sokolář, Jan
Drbal, Daniel Lebar, stav: červen 2023, mapový klíč: ISOM2017-2,
laserový tisk (pretex) a ofsetový tisk (+mapník): Žaket Praha

Předchozí mapy: Radčice (2006), Žernovník (1999), Železný Brod (1998),
Jirkovská borovice (1998)

Zvláštní symboly: hnědý trojúhelníček = plošinka
černý křížek - jiný umělý objekt = tábořiště, drobná dřevěná stavba,
turistický stůl / lavička, základová deska, strašák v poli

Linie: Trať HDR, D/H10L je značena bílo-červenými fáborky.
Kategorie HDR má k dispozici 2 mapy (pro závodníka a doprovod).

Popisy kontrol: K odběru na vývěsních tabulích na shromaždišti. Popisy jsou také
vytištěny na všech závodních mapách.

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/radcice-2006
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/zernovnik-prokesova-pomsta-1999
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/zelezny-brod-1998
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/jirkovska-borovice-1998


Žebříček B - Čechy
17. - 18. června 2023, Železný Brod

Start: intervalový, délka koridorů 3 minuty

Sobota (KT): 00 = 12:00, vzdálen 100m (= na shromaždišti)
Neděle (KL): 00 = 10:00, vzdálen 1300m, zanedbatelné převýšení

Cesta na start je značena modro-bílými fáborky. V neděli budou před
startem k dispozici mobilní toalety.

Před sobotním startem je možno se rozklusávat v prostoru
shromaždiště či s opatrností podél silnice směr Jílové u Držkova
(okolní lesy jsou závodním prostorem a nevstupujte na soukromé
louky, které nebyly pro závod povoleny).

Kategorie P, T3, T5 a HDR mají zvláštní koridor a volný start na
startovní krabičku. Závodníci těchto kategorií startují v libovolném
čase dle pokynů startéra a to nejpozději do času startu posledního
závodníka ve startovní listině.

Cíl: Závodník ukončí svůj závod oražením cílové jednotky (bezkontaktní)

Mapy se v cíli vybírají, a to až do času startu posledního závodníka
daného dne. Výdej map v cílovém prostoru oba dny cca 15 minut poté
(= v sobotu se mapy vydávají).

Časový limit a předpokládaný čas uzavření cíle:
Sobota (KT): 90 minut, 16:45
Neděle (KL): 180 minut, 16:15

Systém ražení: SportIdent, bezkontaktní ražení za použití čipů SIAC
Každý čip lze v závodě použít nejvýše jednou.

V případě poruchy bezkontaktního ražení, orazí závodník kontaktním
způsobem, v případě nefunkčnosti ani kontaktního ražení je závodník
povinen označit průchod kontrolou kleštěmi do libovolného místa na
okraji mapy a v cíli mapu odevzdat ke kontrole.

Vyčítání čipů je umístěno za cílem. Každý závodník, který vystartoval
do závodu je povinen vyčíst svůj čip, a to i v případě, že závod
nedokončil.

Výsledky: Budou průběžně vyvěšovány na shromaždišti a dostupné on-line:
So: LiveResultat, Oresults
Ne: LiveResultat, Oresults

Vyhlášení: Co nejdříve po uzavření výsledků daného dne (sobota: cca 16:10,
neděle: cca 14:45) v centru závodů. Bude upřesněno komentátorem.

https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?comp=26655&lang=cz
https://oresults.eu/events/307
https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?comp=26656&lang=cz
https://oresults.eu/events/308


Žebříček B - Čechy
17. - 18. června 2023, Železný Brod

Vyhlašují se první tři v kategoriích Žebříčku B + D/H21A, v D/H21B,C
pak pouze vítěz/ka. Ostatní kategorie se nevyhlašují.

Všichni účastníci nesoutěžních kategorií D/H10L, D/H10, D/H12 a
HDR si mohou po skončení vyhlášení dojít pro drobnou odměnu.

Protesty: Písemně k rukám hlavního rozhodčího závodu s vkladem 400,- Kč
v hotovosti. Případné protesty proti oficiálním výsledkům (do 14 dnů
po jejich zveřejnění) zasílejte e-mailem na adresu:
danwolf(zavinac)tur.cz.

Jury: Jan Netuka (SHK), Jan Petržela (PHK), Marie Pospíšilová (DKP)

Technické informace k jednotlivým závodům

Krátká trať (sobota 17.6.2023)
● V prostoru závodu se nachází aktivní lom, prostor a okolí lomu bude

vyznačeno značkou 709 - nepřístupná oblast a je zakázáno do jeho
blízkosti vstupovat.

● Oblast bývalých lomů v prostoru závodu bývá často využívána
motocyklovými jezdci (enduro) jako tréninková dráha. Bylo přislíbeno
rozšíření informace v rámci jejich komunity a omezení aktivity v době
konání závodu, přesto dbejte opatrnosti možného výskytu motorek.

● Výrazné úzké břidlicové pěšiny od motorek jsou v oblasti lomů
kresleny jak značkami 506, 507 (pěšina), tak značkou 508 (průsek).

● V terénu je hodně kontrol, často blízko sebe (v rámci pravidel),
kontrolujte si kódy.

● Tratě se často kříží, dbejte zvýšené pozornosti pořadových čísel
kontrol.

● Na cestě ze startovní čáry k začátku orientace je mraveniště - bude
označeno.

● Skalní srázy jsou vysoké, koukejte nejen do mapy, ale sledujte i terén
před sebou. Zejména při seběhu shora či obíhání lomů.

Klasická trať (neděle 18.6.2023)
● Bohužel nám na poslední chvíli nebyla pro závod povolena významná

část zmapovaného prostoru ze strany soukromého vlastníka lesa.
Tato skutečnost výrazně ovlivnila nejdelší tratě nedělní klasiky, které
se musely přestavět. Za tuto nepříjemnost se omlouváme, nicméně
věříme, že i tak se bude jednat o náročný a pěkný závod na klasické
trati.

● Cesta na start vede z části po méně frekventované silnici, kde ale
může být tvořen provoz zejména účastníky závodů. Dbejte zvýšené
opatrnosti, doprovoďte své ratolesti.



Žebříček B - Čechy
17. - 18. června 2023, Železný Brod

● Občerstvovací stanice jsou umístěny na kontrolách - vyznačeno v
popisech kontrol. K dispozici bude pitná voda. Doporučujeme nejprve
orazit kontrolu a až poté se napít.

● V terénu je hodně kontrol, často blízko sebe (v rámci pravidel),
kontrolujte si kódy.

● Zejména delší tratě se vlivem zmenšení prostoru často kříží, dbejte
zvýšené pozornosti pořadových čísel kontrol.

● Kategorie H21A razí jednu kontrolu dvakrát. Nejedná se o rozdělovací
metodu. Dbejte však zvýšené pozornosti sledu kontrol.

● Všechny kategorie v závěru závodu přebíhají méně
frekventovanou silnici. Přeběh je vyznačen v mapě a v popisech
kontrol jako značený povinný úsek (v terénu značen koridorem a
červeno-bílými fáborky) a je povinností závodníka tento úsek dodržet.
Tento přechod bude hlídán pořadateli a řidiči upozorněni cedulemi,
přesto dávejte při přeběhu silnice pozor na projíždějící vozidla.

Na vaší účast se těší pořadatelé z OOB TJ Turnov a SOK TJ Turnov!

Ředitel závodu: Jitka Sokolářová
Hlavní rozhodčí: Daniel Wolf, R1
Stavba tratí: sobota: Martin Šritr, R2

neděle: Pavel Žemlík, R2

Upozornění:
● Závodníci startují na vlastní nebezpečí a v rozsahu svých

zdravotních pojištění. V cíli bude zajištěna předlékařská první
pomoc. Za nezletilé účastníky zodpovídají jejich zákonní
zástupci.

● Pohyb účastníků akce v lese a na lesních cestách je konán na
vlastní nebezpečí.

● Pořadatel neručí za škody způsobené třetí osobou.
● Pozor na zvýšené riziko pádu stromů a větví (zejména v

kůrovcem zasažených oblastech) a na břidlicové skály a jejich
ostré úlomky.

● Zákaz vstupu do lesa se psem.
● Vlastnictví mapy ze závodu neopravňuje ke vstupu na

soukromé pozemky a k pořádání vlastních akcí. Veškeré
zamýšlené aktivity konzultujte se správcem mapy uvedeným v
tiráži mapy.

● Provozování propagační nebo prodejní činnosti v centru
závodů, na parkovišti a při závodě je možno pouze se
souhlasem ředitele závodů.



Žebříček B - Čechy
17. - 18. června 2023, Železný Brod

GDPR: Přihlášením se na tyto závody dává každý účastník souhlas se
zveřejněním svých osobních údajů v nezbytně nutném rozsahu pro
takovou akci (přihlášky, startovní listiny, on-line výsledky, výsledky,
web závodu, ORIS, zveřejnění zpravodajských fotografií či videí ze
závodu apod.). Dále zde mohou být pořizovány fotografie účastníky
akce jako osobní vzpomínka na závody. V případě že nesouhlasíte s
fotografováním, oznamte to explicitně fotografovi.

Poděkování: Oddíly OOB a SOK TJ Turnov děkují všem majitelům pozemků, přes
které vede trasa závodu a kteří umožnili konání tohoto závodu.

Speciální poděkování:
Zemědělská Farma Jílové s.r.o. - hospodaří na loukách
LESY ČR - jsou to i Vaše lesy, chovejte se prosím ohleduplně

Město Železný Brod
Obec Radčice
Obec Jílové u Držkova
Obec Vlastiboř

Partneři OOB TJ Turnov



Žebříček B - Čechy
17. - 18. června 2023, Železný Brod


